Câmara Municipal de Gastão Vidigal

Estado de São Paulo

CNPJ: 01.660.173/0001-07

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº01 DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Gastão Vidigal, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais, torna público e faz saber a Retificação nº 01/2023 do Edital do
Concurso Público Nº 01/2023 de 28 de setembro de 2023. Resolve:

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1 Fica retificado o prazo de inscrição, o quadro de cargos e introduzido um
novo cronograma no Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2023,
publicado em 28 de setembro de 2023, conforme detalhes a seguir:

1.2 No edital original, o prazo de inscrição estava previsto para encerrar em
16/10/2023, mas, em virtude de demandas internas, a Câmara Municipal de
Gastão Vidigal optou por abrir novo prazo de inscrições.

2. DO NOVO PRAZO DE INSCRIÇÕES

2.1 O novo prazo de inscrições para o Concurso Público será o seguinte:

2.2 Início das Inscrições: 24/10/2023.

2.3 Encerramento das Inscrições: 07/11/2023.

3. DO QUADRO DE CARGOS RETIFICADO

3.1 Foi alterado as exigências de outros requisitos para todos os cargos, a
saber, a exigência de CNH com EAR.

 CARGO VAGAS
SALÁRIO

BASE
JORNADA
SEMANAL

ESCOLARIDADE
OUTROS

REQUISITOS
VALOR DA
INSCRIÇÃO

1
Auxiliar de
Serviços

01 REF A
30h

/semanais
Ensino Fundamental

Completo
 R$ 60,00

2
Agente

Legislativo
01 + CR REF C

30h
/semanais

Ensino Médio
Completo

Certificado Digital. R$ 80,00

3 Advogado 01 REF F
20h

/semanais

Ensino Superior
Completo em Direito
ou Ciências Jurídicas

Mínimo de 02 (dois)
anos de comprovada

atividade jurídica,
inscrição ativa e

regular na OAB –
SP, e Certificado

Digital.

R$ 120,00

 Câmara Municipal de Gastão Vidigal

Estado de São Paulo

CNPJ: 01.660.173/0001-07

4 Contador 01 REF E
20h

/semanais

Ensino Superior
Completo em

Ciências Contábeis

Inscrição regular no
CRC-SP, e

Certificado Digital.
R$ 120,00

5 Gerente 01 REF G
30h

/semanais

Ensino Superior
Completo em

Administração ou
Gestão Pública

Inscrição regular no
CRA-SP, e

Certificado Digital.
R$ 120,00

4. DO CRONOGRAMA

4.1 O cronograma do concurso público foi ajustado conforme segue:

EVENTO DATA HORÁRIO LOCAL

Período de Inscrições
24 de outubro a
07 de novembro

de 2023
09h às 23h59 www.ipell.com.br

Envio de documentação
para Pessoas com

Deficiência

24 a 30 de
outubro de 2023

09h às 23h59 www.ipell.com.br

Envio de documentação
para pedidos de isenção

da taxa de inscrição

24 a 30 de
outubro de 2023

09h às 23h59 www.ipell.com.br

Envio de Títulos
24 a 30 de
outubro de

2023.
09h às 23h59 www.ipell.com.br

Edital de Homologação
das Inscrições

10 de novembro
de 2023

Após as 14h00
www.ipell.com.br

www.camaragastaovidigal.sp.gov.br

Recurso da Homologação
das Inscrições

13 e 14 de
novembro de

2023
0h às 23h59 www.ipell.com.br

Edital de Convocação
para a Prova Objetiva

Pós-Recurso

21 de novembro
de 2023

Após as 14h
www.ipell.com.br

www.camaragastaovidigal.sp.gov.br

Prova Objetiva
10 de dezembro

de 2023
Consultar Edital
de Convocação

www.ipell.com.br
www.camaragastaovidigal.sp.gov.br

Publicação do Gabarito
11 de dezembro

de 2023
Após as 16h

www.ipell.com.br
www.camaragastaovidigal.sp.gov.br

Recurso do Gabarito
12 e 13 de

dezembro de
2023

0h as 23h59 www.ipell.com.br

Gabarito
Pós-Recurso

15 de dezembro
de 2023

Após as 16h
www.ipell.com.br

www.camaragastaovidigal.sp.gov.br

http://www.ipell.com.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.camaragastaovidigal.sp.gov.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.camaragastaovidigal.sp.gov.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.camaragastaovidigal.sp.gov.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.camaragastaovidigal.sp.gov.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.camaragastaovidigal.sp.gov.br/

 Câmara Municipal de Gastão Vidigal

Estado de São Paulo

CNPJ: 01.660.173/0001-07

Edital de Classificação
Geral da Prova Objetiva

22 de dezembro
de 2023

Após as 16h
www.ipell.com.br

www.camaragastaovidigal.sp.gov.br

Recurso da Classificação
Geral da Prova Objetiva

26 e 27 de
dezembro de

2023
0h às 23h59 www.ipell.com.br

Edital Final de
Classificação Geral

03 de janeiro de
2023

Após as 16h
www.ipell.com.br

www.camaragastaovidigal.sp.gov.br

Homologação do
Concurso Público

05 de janeiro de
2023

Após às 16h www.ipell.com.br

5. Os candidatos que já fizeram a inscrição no período anterior, não precisarão
fazer a inscrição novamente.

6. Todos os demais itens permanecem inalterados.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Gastão Vidigal, 24 de outubro de 2023.

VALDENIR ALVES DE REZENDE

Presidente da Câmara Municipal de Gastão Vidigal

http://www.ipell.com.br/
http://www.camaragastaovidigal.sp.gov.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.camaragastaovidigal.sp.gov.br/
http://www.ipell.com.br/